
ДЕПАРТАМЕНТ
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Воронеж

Об утверждении перечня земельных участков, 
подлежащих бесплатному предоставлению в собственность 

граждан, имеющих трех и более детей

В соответствии с Федеральным законом от 23.06.2014 № 171 -ФЗ 

«О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Земельным 

кодексом Российской Федерации, Законом Воронежской области от 13.05.2008 

jYl» 25-03 «О регулировании земельных отношений на территории Воронежской 

области», постановлением правительства Воронежской области от 08.05.2009 
№ 365 «Об утверждении Положения о департаменте имущественных и 

земельных отношений Воронежской области», постановлением правительства 

Воронежской области от 03.10.2012 № 886 «Об утверждении Порядка 
формирования и ведения перечня земельных участков, подлежащих 

бесплатному предоставлению в собственность граждан, имеющих трех и более 

детей, на территории Воронежской области», приказом департамента 

имущественных и земельных отношений Воронежской области от 20.01.2020 

№ 77 «О распределении обязанностей между заместителями руководителя 

департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области»

п р и к а з ы в а ю:



1. Утвердить прилагаемый перечень земельных участков, подлежащих 

бесплатному предоставлению в собственность граждан, имеющих трех и более 

детей (далее -  Перечень).
2. Отделу программного управления, анализа и мониторинга обеспечить 

опубликование утвержденного Перечня в официальном печатном издании, 

размещение на официальном сайте департамента имущественных и земельных 

отношений Воронежской области в сети Интернет.

3. Отделу по оформлению прав на земельные участки личного 
пользования в течение 30 календарных дней обеспечить направление 

гражданам, имеющих трех и более детей, предложения о предоставлении им в 

собственность земельных участков, включенных в Перечень.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель руководителя 
департамента Г.В. Баскакова



Утвержден приказом департамента
имущественных и земельных

Перечень земельных участков, 
подлежащих бесплатному предоставлению в собственность 

граждан, имеющих трех и более детей, на территории Воронежской
области

№
п/п

Местоположение земельного 
участка(адрес)

Кадастровый номер Площадь, м2

индивидуальное жилищное строительство

1.

Воронежская область, 
р-н Новоусманский, 

с. Александровка, 3-ая очередь 
малоэтажного жилья в 

с. Александровка

36:16:2101001:1362 900

п

В о ронежс кая обл асть, 
р - н Н о в о у с м а н с к и й, 

с. Александровка, 3-ая очередь 
малоэтажного жилья в 

с, Александровка

36:16:2101001:1401 900

1 3 .

Воронежская область, 
р-нН о в о у с м а н с к. и й, 

с. Александровка, 3-ая очередь 
малоэтажного жилья в 

с. Александровка

36:16:2101001:1416 900

4.

Воронежская область, 
р-н Новоусманский, 

с. Александровка, 3-ая очередь 
малоэтажного жилья в 

с. Александровка

36:16:2101001:1463 900

! 5.

Воронежская область, 
р-н Новоусманский, 

с. Александровка, 3-ая очередь 
малоэтажного жилья в 

с. Александровка

36:16:2101001:1473 900

6.
Воронежская область, 
р-н Новоусманский, 

с. Александровка, 3-ая очередь
36:16:2101001:1478 900



малоэтажного жилья в 
с. Александрова

7.

Воронежская область, 
р-н Новоусманский, 

с. Александровна, 3-ая очередь 
малоэтажного жилья в 

с. Александровна

36:16:2101001:1520 800

8,
Воронежская область, 
р-н Новоусманский, 

с. Александровна
36:16:2101001:1560 900

9.
Воронежская область, 
р-н Новоусманский, 

с. Александровна
36:16:2101001:1592 900

10.

г. Воронеж, прилегающего к 
земельному участку с 
кадастровым номером 

36:34:0305037:165
36:34:0305037:382 800

11 .

г. Воронеж, прилегающего к 
земельному участку с 
кадастровым номером 

36:34:0305037:164

36:34:0305037:383 800

12.
г. Воронеж, прилегающего к 
земельному участку № 56 по 

ул. Черепанова
36:34:0305037:384 800

13.
г. Воронеж, прилегающего к 
земельным участкам 52,54 по 

ул. Черепанова
36:34:0305037:385 800

14.
г. Воронеж, прилегающего к 

земельному участку с 
кадастровым номером 

36:34:0305037:258

36:34:0305037:510 800

15.
г. Воронеж, прилегающего к 
земельному участку № 20 по 

ул. Просторная
36:34:0310007:197 678

16.
г. Воронеж, прилегающий к 
земельному участку по ул. 

Никольская, 74
36:34:0348007:303 710

17.

г. Воронеж, прилегающего к 
земельному участку по ул. 

Никольская, д. 86 
(кадастровый номер 

36:34:0348007:1 1)

36:34:0348007:304 615

18. г. Воронеж, прилегающего к 
земельному участку по ул. 36:34:0348007:305 653



Никольская, д. 114 
(кадастровый номер 

36:34:0348007:20)

19.
г. Воронеж, прилегающего к 
земельному участку по ул. 

Колодезная, 54
36:34:0348008:220 800

20.

г. Воронеж, прилегающего к 
земельному участку по ул. 

Новоусманская, д. 25 
(кадастровый номер 

36:34:0348009:20)

36:34:0348009:297 800

21. г. Воронеж, ул. Арбатская, 117 36:34:0501006:331 347

22.
г. Воронеж, прилегающего к 
земельному участку по ул. 

Лесная, 122
36:34:0515013:270 700

23.
г. Воронеж, прилегающего к 
земельному участку по ул. 

Лесная, 134а
36:34:0515013:271 800

24.
Воронежская область, 

г. Воронеж, прилегающий к 
земельному участку 
по ул. Чукотская, 11

36:34:0515013:396 800

25.

Воронежская область, 
г. Воронеж, прилегающий к 

земельному участку 
по ул. Кряжова, 7

36:34:0515013:397 800

26.

г. Воронеж, прилегающего к 
земельному участку № 102 по 

ул. Лесная (кадастровый номер 
36:34:0515017:40)

36:34:0515017:342 800

| 27.

г. Воронеж, прилегающего к 
земельному участку с 
кадастровым номером 

36:34:0515028:107, по ул. 
Октябрьская, д. 12в

36:34:0515028:282 311

D
O

0
4

г. Воронеж, прилегающего к 
земельному участку с 
кадастровым номером 

36:34:0515029:133, по ул. 
Октябрьская, 9

36:34:0515029:273 624

: 29.

i______

г. Воронеж, прилегающего к 
земельному участку № 88 по 

ул. Генерала Шатилова 
(кадастровый номер

36:34:0547010:4608 794



36:34:0547010:88)

30.

г. Воронеж, прилегающего к 
земельному участку № 100 по 

ул. Генерала Шатилова 
(кадастровый номер 

36:34:0547010:87)

36:34:0547010:4609 797

31.

г. Воронеж, прилегающего к 
земельному участку № 98 по 

ул. Генерала Шатилова 
(кадастровый номер 

36:34:0547010:82)

36:34:0547010:4610 795

ведение садоводства
- - -

ведение ого]эодничества
- -

ведение личного подсобного хозяйства
- - -




